

浙江佐力药业股份有限公司 2012 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
宋瑞霖	独立董事	工作原因	黄轩珍

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人俞有强、主管会计工作负责人陈国芬及会计机构负责人(会计主管人员)叶利声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
资产总额(元)	842,381,529.23	843,908,196.89	-0.18%
归属于上市公司股东的所有者权益(或股东权益)(元)	695,504,935.61	683,917,209.04	1.69%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.69	8.55	1.64%
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)		-32,167,584.51	-4.30%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		-0.40	-2.56%
	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	75,256,248.80	51,051,506.65	47.41%
归属于上市公司股东的净利润(元)	11,587,633.58	7,921,273.10	46.28%
基本每股收益(元/股)	0.14	0.12	16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.14	0.12	16.67%
加权平均净资产收益率(%)	1.68%	2.24%	-0.56%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.52%	2.34%	-0.82%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注（如适用）
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,937,194.41	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-672,737.66	
所得税影响额	-189,668.51	
合计	1,074,788.24	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	8,196	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
浙江康恩贝制药股份有限公司	15,600,000	人民币普通股
姚晓春	3,000,000	人民币普通股
王戈迪	2,248,618	人民币普通股
江南	1,285,000	人民币普通股
中国银行—南方高增长股票型开放式证券投资基金	771,732	人民币普通股
王云飞	652,073	人民币普通股
冯国富	600,000	人民币普通股
赵建平	600,000	人民币普通股
俞敬伟	568,000	人民币普通股
董弘宇	562,500	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
俞有强	24,750,000	0	0	24,750,000	首发承诺	2014年2月22日
浙江康恩贝制药股份有限公司	15,600,000	15,600,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
姚晓春	3,000,000	3,000,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
王戈迪	2,400,000	2,400,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
浙江德清隆祥担保投资有限公司	2,400,000	0	0	2,400,000	首发承诺	2014年2月22日
董弘宇	2,250,000	2,250,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
江南	1,500,000	1,500,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
陈宛如	1,200,000	300,000	0	900,000	首发承诺	2012年2月22日
俞敬伟	600,000	600,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
冯国富	600,000	600,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
许颖翟	450,000	450,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
陈建	300,000	300,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
陈瑞祥	300,000	300,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日

郑学根	300,000	300,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
俞汝飞	300,000	300,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
朱晓平	300,000	300,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
王冲	300,000	300,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
盛卫华	300,000	300,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
朱玉燕	300,000	300,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
宣峰	300,000	300,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
陈国芬	300,000	300,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
黄伟	300,000	300,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
赵勇	300,000	300,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
沈惟豪	300,000	300,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
王亦红	150,000	150,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
郑超一	150,000	150,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
郭银丽	150,000	150,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
张小萍	150,000	150,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
吴英	150,000	150,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
施海明	150,000	150,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
程绯	150,000	150,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
褚衣颖	150,000	150,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
赵水庄	150,000	150,000	0	0	首发承诺	2012年2月22日
合计	60,000,000	31,950,000	0	28,050,000	—	—

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

<p>一、资产负债表</p> <p>(1) 应收票据期末数较期初数增长了 30.70%，主要是报告期内随着销售收入增加，收到的票据增多。</p> <p>(2) 应收账款期末数较期初数增长了 33.71%，主要是报告期内随着销售收入增长而增加的应收账款。</p> <p>(3) 应收利息期末数较期初数下降了 84.63%，主要是报告期内收到期初的应收利息。</p> <p>(4) 其他应收款期末数较期初数增长了 530.93%，主要报告期内支付的各办事处的备用金及尚未收取的增值税即征即退税款。</p> <p>(5) 无形资产期末数较期初数增长了 64.58%，主要是报告期内增加新征土地 31.97 亩和灵泽片获得生产批件，开发支出转入无形资产。</p> <p>(6) 开发支出期末数较期初数下降了 100%，是报告期内灵泽片获得生产批件，相关开发支出转为无形资产。</p> <p>(7) 应付账款期末数较期初数下降了 30.13%，主要是随着“新增年产 200 吨乌灵菌粉生产技术升级改造和扩产”项目的建设进度，支付相关工程和设备款项。</p> <p>(8) 预收款项期末数较期初数增长了 529.57%，主要是报告期内收到的预收款项增加所致。</p> <p>(9) 应付职工薪酬期末数较期初数下降了 61.27%，主要是支付了 2011 年度计提的职工考核薪酬。</p> <p>(10) 其他应付款期末数较期初数下降了 97.74%，主要是支付了期末尚未支付的销售费用。</p> <p>二、利润表</p> <p>(1) 营业收入本期较上年同期增长了 47.41%，主要是乌灵系列产品销售收入的增长。</p> <p>(2) 营业成本本期数较上年同期增长了 51.59%，主要是随着销售收入的增长而增加的成本。</p> <p>(3) 营业税金及附加本年数较上年同期增长了 101.03%，主要是随销售收入增长而增加的税金及附加所致。</p> <p>(4) 销售费用本年数较上年同期增长了 54.28%，主要是乌灵系列产品销售量增长而增加销售费用。</p> <p>(5) 财务费用本年数较上年同期增长了 95.90%，主要是报告期内银行借款利息费用化增加及贴现费用增加所致。</p>
--

- (6) 资产减值损失本年数较上年同期增长了 1456.79%，主要是应收账款和其他应收款规模增加而增加的减值准备。
- (7) 营业外收入本年数较上年同期增长了 54.42%，主要是本年较上年增收了财政补助 150 万元。
- (8) 营业外支出本年数较上年同期下降了 30.22%，主要是上年同期支付捐赠社会福利慈善款。
- (9) 所得税本年数较上年同期增长了 113.34%，是随着利润总额增长而增加的所得税费用。

三、现金流量表

- (1) 经营活动现金流入小计本年数较上年同期增长了 119.79%，主要是报告期内随销售增长而增加的回款额，票据贴现金额增加，收到募集资金定期存储利息。
- (2) 经营活动现金流出小计本年数较上年同期数增长了 60.87%，主要是随着公司规模经营扩大，期间费用、税金及职工薪酬增长。
- (3) 投资活动现金流出小计本年数较上年同期下降了 17.46%，主要是报告期内“新增年产 200 吨乌灵菌粉生产技术升级改造和扩产”项目设备款按进度支付款较上年同期少，本期购买土地 31.97 亩。
- (4) 筹资活动现金流入小计本年数较上年同期数下降了 95.22%，主要是上年度同期公司上市收到募集资金。
- (5) 筹资活动现金流出小计本年数较上年同期下降了 99.73%，主要是上年度同期支付了上市费用。

3.2 业务回顾和展望

报告期内，公司紧紧围绕 2012 年度经营目标和任务，以效益为中心，明晰思路，精细管理，打造团队，提质增效，公司主营业务继续保持良好的发展势头，经营业绩稳步增长。

报告期内，公司实现营业收入 7,525.62 万元，同比增长 47.41%；利润总额 1279.10 万元，同比增长 50.74%；归属于普通股股东的净利润 1158.76 万元，同比增长 46.28%。

报告期内，在市场营销方面，继续深化销售有效性（SFE）管理，加强营销网络建设，提高销售队伍的专业化素质，召开了主题为“龙腾胜市，激情超越”的营销年会，对销售人员进行了产品知识、学术进展、销售技巧等方面的培训。在技术和研发方面，取得了中药第六类新药“灵泽片”的《药品注册批件》及《新药证书》，这是继乌灵胶囊、灵莲花颗粒以后的又一个独家生产品种，进一步丰富了公司乌灵系列产品线；收到了浙江省科学技术厅、财政厅、国税局、地税局联合下发的高新技术企业证书。在募集资金项目方面，“新增年产 200 吨乌灵菌粉生产技术升级改造和扩产项目”已完成了试生产，正在积极准备 GMP 认证工作；“新增年产 4.5 亿粒乌灵胶囊建设项目”已进入设备调研和采购阶段。另外，为满足公司上市后经营规模扩张及未来发展的需要，以自有资金参与竞买了面积为 21315 平方米的工业用地，出让年限为 50 年。

下阶段，公司将进一步加强营销管理与市场拓展，坚持学术推广，不断提高市场占有率；完善组织结构和内控体系，加强团队建设，提升管理水平；加强公司募投项目建设和管理跟踪，积极研究和探讨超募资金的使用。

§ 4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	俞有强、俞友珠、浙江德清隆祥担保投资有限公司，自然人股东及	1、本公司控股股东及实际控制人俞有强先生、俞友珠女士、浙江德清隆祥担保投资有限公司承诺：“本人/本公司对于直接或间接所持有之股份公司的所有股份，将自股份公司股票在证券交易所上市交易之日起三十六个月内，不进行转让或者委托他人管理，也不由股份公司回购所持有的股份。” 2、姚晓春、王戈迪、董弘宇、江南、陈宛如、俞敬伟、冯国富、许颖翟、朱晓平、陈国芬、陈建、陈瑞祥、郑学根、王冲、俞汝飞、朱玉燕、宣峰、盛卫华、黄伟、赵勇、沈惟豪、郑超一、赵水庄、程绯、郭银丽、吴英、褚农颖、张小萍、施海明、王亦红等 30 名自然人股东及浙江康恩贝制药股份有限公司承诺：“本人/本公司对于所持有之股份公司的所有股份，将自股份公司股票在证券交易所上市交易之日起一年内，不进行转让或者委托他人管理，	报告期内，承诺人未发生违反承诺的情况

	<p>浙江康恩贝制药股份有限公司, 董事、监事、高级管理人员</p>	<p>也不由股份公司回购所持有的股份。”</p> <p>3、任公司董事、监事、高级管理人员的俞有强、董弘宇、陈国芬、郑学根、陈瑞祥、郭银丽、朱晓平、陈建、郑超一等 9 名股东还承诺：“本人在担任股份公司董事、监事、高级管理人员期间：将向股份公司申报所持有的股份公司的股份及变动情况，自可流通之日起，每年转让的股份将不会超过所持有股份公司股份总数的百分之二十五；本人在离职后六个月内，将不会转让所持有的股份公司股份；离职六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售股份公司股票数量占本人所持有股份公司股票总数的比例不超过 50%。” 公司董事、监事、高级管理人员还承诺：“本人若在首次公开发行股票上市之日起六个月内（含第六个月）申报离职，将自申报离职之日起十八个月（含第十八个月）内不转让本人直接持有的本公司股份；本人若在首次公开发行股票上市之日起第七个月至第十二个月（含第七个月、第十二个月）之间申报离职，将自申报离职之日起十二个月内（含第十二个月）不转让本人直接持有的本公司股份。”</p> <p>俞友珠与公司实际控制人兼董事俞有强系夫妻关系，公司股东浙江德清隆祥担保投资有限公司由俞有强和俞友珠共同控制，俞友珠和浙江德清隆祥担保投资有限公司已经按照董事锁定期出具锁定承诺。公司自然人股东陈宛如系董事、总经理董弘宇之母，其已按照董事的锁定期出具锁定承诺。</p>	
<p>其他承诺 (含追加承诺)</p>	<p>实际控制人俞有强, 浙江康恩贝制药股份有限公司, 康恩贝集团有限公司</p>	<p>1、实际控制人出具的避免同业竞争承诺函</p> <p>为了避免同业竞争，公司控股股东及实际控制人俞有强先生向本公司出具了《避免同业竞争的承诺函》。内容如下：</p> <p>“本人承诺在作为佐力药业实际控制人或对佐力药业构成实质影响期间亦不会直接或间接地以任何方式（包括但不限于自营、合资或联营）参与或进行与佐力药业营业执照上所列明经营范围内的业务存在直接或间接竞争的任何业务活动；不利用佐力药业实际控制人地位做出损害佐力药业及全体股东利益的行为，保障佐力药业资产、业务、人员、财务、机构方面的独立性，充分尊重佐力药业独立经营、自主决策的权利，严格遵守《公司法》和佐力药业《公司章程》的规定，履行应尽的诚信、勤勉责任。</p> <p>本人将善意地履行义务，不利用佐力药业实际控制人地位就关联交易采取行动故意促使佐力药业的股东大会、董事会等做出损害佐力药业或其他股东合法权益的决议。如佐力药业必须与本人控制的其他企业或组织进行关联交易，则本人承诺，将促使交易的价格、相关协议条款和交易条件公平合理，不会要求佐力药业给予与第三人的条件相比更优惠的条件。”</p> <p>2、浙江康恩贝制药股份有限公司出具的避免同业竞争承诺函</p> <p>浙江康恩贝制药股份有限公司向本公司出具的避免同业竞争的《承诺函》内容如下：</p> <p>“为保障佐力药业全体股东利益，避免潜在业务竞争，本公司承诺如下：</p> <p>一、本公司及本公司下属全资和控股子公司未来不会直接或间接从事或参与任何以药用真菌乌灵参为原料的相关产品（包括原料、单方制剂以及以乌灵菌粉为君药的复方制剂）的研发和生产。亦不会直接或间接投资（包括但不限于收购、兼并或新设）除佐力药业以外的其他以药用真菌乌灵参为原料的相关产品的项目。</p> <p>二、在本公司作为佐力药业主要股东[即持有佐力药业的股权比例 5%以上（含 5%）]期间，本公司及下属全资和控股子公司不直接或间接从事或参与研发和生产以药用真菌发酵为主要技术的药品原料及制剂，亦不会直接或间接投资（包括但不限于收购、兼并或新设）除佐力药业以外的以药用真菌发酵为主要技术的药品原料及制剂的项目。</p> <p>三、本公司保证严格遵守佐力药业公司章程的规定，与其他股东一样平等的行使股东权利、履行股东义务。不利用主要股东的地位谋求不当利益，不损害佐力药业和其他股东的合法权益；不在客户中散布对佐力药业不利的消息或信息；不利用主要股东地位施加影响，造成佐力药业高管人员、研发人员、技术人员等核心人员的异常变更或波动等不利佐力药业发展的情形；不利用对佐力药业业务经营的了解及获取的信息直接或间接参与与佐力药业相竞争的业务或活动，并承诺不直接或间接进行或参与任何损害或可能损害佐力药业的其他不正当竞争行为（该等竞争行为包括但不限于直接或间接从佐力药业招聘专业技术人员、销售人员、高级管理人员；在广告、宣传上将本公司生产或代理的产品与本佐力药业的产品进行恶意比较，贬损佐力药业的产品形象与企业形象等）。”</p> <p>3、康恩贝集团有限公司出具的避免同业竞争承诺函</p> <p>康恩贝集团向本公司出具的避免同业竞争的《承诺函》内容如下：</p> <p>“一、本集团公司及下属全资和控股子公司和实际控制人未来不会直接或间接从事或参与任何以药用真菌乌灵参为原料的相关产品（包括原料、单方制剂以及以乌灵菌粉为君药的复方制剂）的研发和生产。亦不会直接或间接投资（包括但不限于收购、兼并或新设）除佐力药业以外的其他以药用真菌乌灵参为原料的相关产品的项目。</p> <p>二、在康恩贝股份公司作为佐力药业主要股东[即持有佐力药业的股权比例 5%以上（含 5%）]</p>	<p>报告期内，承诺人未发生违反承诺的情况</p>

		<p>期间，本集团公司及下属全资和控股子公司和实际控制人不直接或间接从事或参与研发和生产以药用真菌发酵为主要技术的药品原料及制剂，亦不会直接或间接投资（包括但不限于收购、兼并或新设）除佐力药业以外的以药用真菌发酵为主要技术的药品原料及制剂的项目。</p> <p>三、本集团公司和实际控制人支持下属子公司康恩贝股份公司对佐力药业作出的避免同业竞争的承诺，支持康恩贝股份公司严格遵守佐力药业公司章程的规定，与其他股东一样平等的行使股东权利、履行股东义务。不利用主要股东的地位谋求不当利益，不损害佐力药业和其他股东的合法权益；不在客户中散布对佐力药业不利的消息或信息；不利用主要股东地位施加影响，造成佐力药业高管人员、研发人员、技术人员等核心人员的异常变更或波动等不利佐力药业发展的情形；不利用对佐力药业业务经营的了解及获取的信息直接或间接参与与佐力药业相竞争的业务或活动，并承诺不直接或间接进行或参与任何损害或可能损害佐力药业的的其他不正当竞争行为（该等竞争行为指直接或间接从佐力药业招聘专业技术人员、销售人员、高级管理人员；在广告、宣传上将本公司生产或代理的产品与本佐力药业的产品进行恶意比较，贬损佐力药业的产品形象与企业形象等）。</p> <p>四、康恩贝股份公司对佐力药业出具的避免同业竞争承诺函，其具体措施对本集团公司及下属全资或控股子公司和实际控制人具有同等约束力。”</p>	
--	--	---	--

4.2 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额		42,581.76		本季度投入募集资金总额		5,344.00				
报告期内变更用途的募集资金总额		0.00		已累计投入募集资金总额		16,169.48				
累计变更用途的募集资金总额		0.00		项目达到预定可使用状态日期		-				
累计变更用途的募集资金总额比例		0.00%		截至期末投资进度(%) (2)/(1)		-				
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本季度投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本季度实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目										
新增年产 200 吨乌灵菌粉生产技术升级改造和扩产项目	否	9,238.00	9,238.00	527.09	8,183.52	88.59%	2011 年 12 月 31 日	0.00	不适用	否
新增年产 4.5 亿粒乌灵胶囊建设项目	否	2,991.00	2,991.00	0.62	1,611.85	53.89%	2011 年 12 月 31 日	0.00	不适用	否
药用真菌研发中心建设项目	否	3,000.00	3,000.00	51.84	1,156.88	38.56%	2012 年 11 月 30 日	0.00	不适用	否
市场营销网络建设项目	否	1,500.00	1,500.00	164.45	617.23	41.15%	2012 年 10 月 31 日	0.00	不适用	否
承诺投资项目小计	-	16,729.00	16,729.00	744.00	11,569.48	-	-	0.00	-	-
超募资金投向										
归还银行贷款（如有）	-						-	-	-	-
补充流动资金（如有）	-	4,600.00	4,600.00	4,600.00	4,600.00	100.00%	-	-	-	-
超募资金投向小计	-	4,600.00	4,600.00	4,600.00	4,600.00	-	-	0.00	-	-
合计	-	21,329.00	21,329.00	5,344.00	16,169.48	-	-	0.00	-	-
未达到计划进度或预	根据 2010 年第一次临时股东大会审议通过的募集资金项目计划，“新增年产 200 吨乌灵菌粉生产技术									

计收益的情况和原因 (分具体项目)	升级改造和扩产项目”计划于 2011 年 9 月-12 月完成试生产，因新版 GMP 的实施，该项目的试生产工作延期至 2011 年 11 月-2012 年 3 月完成，并拟于 2012 年 4 月申请新生产线的新版 GMP 认证；“新增年产 4.5 亿粒乌灵胶囊建设项目”计划于 2011 年 9 月-12 月完成试生产，因考虑到资金投入产出的效率，同时考虑到原乌灵胶囊生产线的产能可以通过出勤时间的调整有所扩大，因此在不影响公司生产经营的情况下延期启动本项目的建设，目前已生产厂房已结顶，计划于 2012 年 12 月前完成试生产。
项目可行性发生重大变化的情况说明	无
超募资金的金额、用途及使用进展情况	适用 2012 年 2 月 20 日，经公司第四届董事会第十三次（临时）会议审议通过《关于使用部分超募资金永久性补充流动资金的议案》，同意公司使用部分超募资金人民币 4,600 万元永久性补充流动资金。截止 2011 年 2 月底该事项已实施完毕。
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用
募集资金投资项目先期投入及置换情况	适用 2011 年 5 月 23 日，经公司第四届董事会第八次会议审议通过《关于以募集资金置换预先投入募集资金投资项目自筹资金的议案》，同意公司用募集资金 7280.4 万元置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金。2011 年 5 月底该项置换已经实施完毕。
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	不适用
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	不适用
尚未使用的募集资金用途及去向	存放在募集资金专户中
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	无_____

4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

适用 不适用

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

4.6 证券投资情况

适用 不适用

4.7 按深交所相关备忘录规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

适用 不适用

§ 5 附录

5.1 资产负债表

编制单位：浙江佐力药业股份有限公司
元

2012 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	378,860,881.51	378,860,881.51	424,345,064.01	424,345,064.01
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	51,676,714.49	51,676,714.49	39,536,976.48	39,536,976.48
应收账款	45,636,245.76	45,636,245.76	34,131,636.29	34,131,636.29
预付款项	5,491,270.91	5,491,270.91	4,363,875.09	4,363,875.09
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息	1,003,002.42	1,003,002.42	6,525,799.45	6,525,799.45
应收股利				
其他应收款	14,468,239.52	14,468,239.52	2,293,178.47	2,293,178.47
买入返售金融资产				
存货	15,963,148.12	15,963,148.12	17,346,981.26	17,346,981.26
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	513,099,502.73	513,099,502.73	528,543,511.05	528,543,511.05
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产				
固定资产	188,959,232.62	188,959,232.62	191,409,830.65	191,409,830.65
在建工程	95,918,601.48	95,918,601.48	91,294,834.09	91,294,834.09
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	43,844,524.34	43,844,524.34	26,639,663.20	26,639,663.20
开发支出			5,588,546.70	5,588,546.70
商誉				

长期待摊费用				
递延所得税资产	559,668.06	559,668.06	431,811.20	431,811.20
其他非流动资产				
非流动资产合计	329,282,026.50	329,282,026.50	315,364,685.84	315,364,685.84
资产总计	842,381,529.23	842,381,529.23	843,908,196.89	843,908,196.89
流动负债：				
短期借款	61,000,000.00	61,000,000.00	61,000,000.00	61,000,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据	9,617,112.30	9,617,112.30	7,795,059.44	7,795,059.44
应付账款	11,176,914.29	11,176,914.29	15,995,697.02	15,995,697.02
预收款项	4,769,454.03	4,769,454.03	757,568.72	757,568.72
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	3,346,268.83	3,346,268.83	8,639,705.26	8,639,705.26
应交税费	5,393,810.57	5,393,810.57	7,201,575.82	7,201,575.82
应付利息	191,817.08	191,817.08	176,245.12	176,245.12
应付股利				
其他应付款	161,059.32	161,059.32	7,130,784.86	7,130,784.86
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00
其他流动负债				
流动负债合计	105,656,436.42	105,656,436.42	118,696,636.24	118,696,636.24
非流动负债：				
长期借款	30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债	11,220,157.20	11,220,157.20	11,294,351.61	11,294,351.61
非流动负债合计	41,220,157.20	41,220,157.20	41,294,351.61	41,294,351.61
负债合计	146,876,593.62	146,876,593.62	159,990,987.85	159,990,987.85
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	80,000,000.00	80,000,000.00	80,000,000.00	80,000,000.00
资本公积	473,417,607.99	473,417,607.99	473,417,607.99	473,417,607.99
减：库存股				
专项储备				

盈余公积	11,839,678.23	11,839,678.23	11,839,678.23	11,839,678.23
一般风险准备				
未分配利润	130,247,649.39	130,247,649.39	118,659,922.82	118,659,922.82
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	695,504,935.61	695,504,935.61	683,917,209.04	683,917,209.04
少数股东权益				
所有者权益合计	695,504,935.61	695,504,935.61	683,917,209.04	683,917,209.04
负债和所有者权益总计	842,381,529.23	842,381,529.23	843,908,196.89	843,908,196.89

5.2 利润表

编制单位：浙江佐力药业股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	75,256,248.80	75,256,248.80	51,051,506.65	51,051,506.65
其中：营业收入	75,256,248.80	75,256,248.80	51,051,506.65	51,051,506.65
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	65,964,453.51	65,964,453.51	44,244,291.42	44,244,291.42
其中：营业成本	12,935,943.50	12,935,943.50	8,533,286.34	8,533,286.34
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	1,176,670.12	1,176,670.12	585,326.33	585,326.33
销售费用	41,550,203.94	41,550,203.94	26,931,419.71	26,931,419.71
管理费用	9,066,641.56	9,066,641.56	8,561,713.96	8,561,713.96
财务费用	-18,384.38	-18,384.38	-447,965.36	-447,965.36
资产减值损失	1,253,378.77	1,253,378.77	80,510.44	80,510.44
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	9,291,795.29	9,291,795.29	6,807,215.23	6,807,215.23
加：营业外收入	4,247,694.41	4,247,694.41	2,750,752.55	2,750,752.55

减：营业外支出	748,486.49	748,486.49	1,072,625.14	1,072,625.14
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	12,791,003.21	12,791,003.21	8,485,342.64	8,485,342.64
减：所得税费用	1,203,369.63	1,203,369.63	564,069.54	564,069.54
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	11,587,633.58	11,587,633.58	7,921,273.10	7,921,273.10
归属于母公司所有者的净利润	11,587,633.58	11,587,633.58	7,921,273.10	7,921,273.10
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.14	0.14	0.12	0.12
（二）稀释每股收益	0.14	0.14	0.12	0.12
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	11,587,633.58	11,587,633.58	7,921,273.10	7,921,273.10
归属于母公司所有者的综合收益总额	11,587,633.58	11,587,633.58	7,921,273.10	7,921,273.10
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

5.3 现金流量表

编制单位：浙江佐力药业股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	54,730,450.28	54,730,450.28	26,449,936.97	26,449,936.97
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还			2,478,999.99	2,478,999.99
收到其他与经营活动有关	10,355,333.59	10,355,333.59	683,506.72	683,506.72

的现金				
经营活动现金流入小计	65,085,783.87	65,085,783.87	29,612,443.68	29,612,443.68
购买商品、接受劳务支付的现金	3,991,245.30	3,991,245.30	4,209,293.22	4,209,293.22
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	16,700,301.74	16,700,301.74	12,262,354.86	12,262,354.86
支付的各项税费	16,826,383.06	16,826,383.06	9,900,899.17	9,900,899.17
支付其他与经营活动有关的现金	59,735,438.28	59,735,438.28	34,082,291.10	34,082,291.10
经营活动现金流出小计	97,253,368.38	97,253,368.38	60,454,838.35	60,454,838.35
经营活动产生的现金流量净额	-32,167,584.51	-32,167,584.51	-30,842,394.67	-30,842,394.67
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	10,978,089.23	10,978,089.23	13,299,764.27	13,299,764.27
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	10,978,089.23	10,978,089.23	13,299,764.27	13,299,764.27
投资活动产生的现金流量净额	-10,978,089.23	-10,978,089.23	-13,299,764.27	-13,299,764.27
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金			440,240,000.00	440,240,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	18,000,000.00	18,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00

发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	3,504,756.00	3,504,756.00		
筹资活动现金流入小计	21,504,756.00	21,504,756.00	450,240,000.00	450,240,000.00
偿还债务支付的现金	18,000,000.00	18,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,338,508.76	2,338,508.76	1,278,885.63	1,278,885.63
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金			4,332,473.67	4,332,473.67
筹资活动现金流出小计	20,338,508.76	20,338,508.76	15,611,359.30	15,611,359.30
筹资活动产生的现金流量净额	1,166,247.24	1,166,247.24	434,628,640.70	434,628,640.70
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-41,979,426.50	-41,979,426.50	390,486,481.76	390,486,481.76
加：期初现金及现金等价物余额	420,614,349.51	420,614,349.51	44,750,390.08	44,750,390.08
六、期末现金及现金等价物余额	378,634,923.01	378,634,923.01	435,236,871.84	435,236,871.84

5.4 审计报告

审计意见： 未经审计